“Data Limite da Data de 
Exercício da Opção de 
Venda” 

o dia 29 de setembro de 2022; 

“Data Limite de Endosso” a data limite, qual seja 30 de setembro de 2021, para que 
sejam endossados, CDAs/WAs Adicionais em montante 
equivalente a, no mínimo, R$ 42.700.000,00 (quarenta e 
dois milhões e setecentos mil reais), em favor da 
Securitizadora, que atendam aos Critérios de 
Elegibilidade, com a concomitante assunção da Opção de 
Venda dos CDAs/WAs pela Securitizadora à Libra, por 
meio da assinatura do Aditamento ao Contrato de Opção 
de Venda; 

“Data do Exercício da

[...]

Venda, incluindo, sem limitação, o pagamento do Valor 
Total da Opção de Venda, acrescido de multas, custos, 
taxas, penalidades, comissões, tributos, despesas, 
indenização ou correção monetária, se aplicável; 

“Fundo de Despesas” o montante em valor equivalente a R$3.264.539,56 (três 
milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e 
trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos), retido do 
Valor de Endosso e constituído desproporcionalmente em 
cada Data de Integralização dos CRA, de forma 
desproporcional à integralização dos CRA Sênior e dos 
CRA Subordinados, cuja proporção será definida

[...]

“IN RFB nº 1.585” a Instrução Normativa RFB nº 1585, de 31 de agosto de 

2015, conforme alterada; 
“Índice Mínimo do Valor 
dos Produtos” 

o Valor dos Produtos, apurado pela Securitizadora ou por 
quem a Securitizadora indicar, objeto dos CDAs/WAs 
deverá corresponder a, no mínimo, 105% (cento e cinco 
por cento) do resultado da multiplicação da Quantidade 
de CRA integralizada até a Data de Verificação e o valor 
nominal unitário ou seu saldo acrescido da remuneração 
dos CRA até a Data de Vencimento dos CRA; 

“Instituições Autorizadas”: Banco Bradesco S.A., Itaú Unibanco S.A.

[...]

Estado de Mato Grosso, CEP 78435-000, inscrita no 
CNPJ sob nº 00.297.598/0001-22;  

“MDA” Significa o Módulo de Distribuição de Ativos, ambiente 
de distribuição primária administrado e operacionalizado 
pela B3; 

“Montante Mínimo 
CDA/WA” 

Significa o valor de R$ 42.700.000,00 (quarenta e dois 
milhões e setecentos mil reais);  

“Obrigações Garantidas” todas as obrigações principais e acessórias assumidas 
pela Libra, incluindo, sem limitação, o pagamento do 
Valor Total da Opção de Venda, acrescido de multas, 
custos, taxas, penalidades, comissões, tributos, Despesas,

[...]

Valor dos Produtos, e que atendam aos Critérios de 

Elegibilidade, por meio da assinatura do Aditamento ao 
Contrato de Opção de Venda;  

“Taxa de Administração” significa a taxa anual que a Emissora fará jus, pela 
administração do Patrimônio Separado, (i) no valor de 
R$157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos 
reais) na Data de Integralização, líquida de todos e 
quaisquer tributos e; (ii) parcelas anuais de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais), líquida de todos e quaisquer tributos, 
atualizada anualmente pelo IPCA, desde a Data de 
Emissão, calculada pro rata die, se necessário. 

“Taxa de Remuneração dos 
CRA Sênior” 

para cada Período de Capitalização, a taxa de juros 
prefixada equivalente a 11,00% (onze por cento) ao ano, 
com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
Dias Úteis, a qual será calculada em regime de 
capitalização composta, de forma pro rata temporis por 
Dias Úteis, com base em um ano de 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis; 

“Taxa de Remuneração dos 
CRA Subordinado” 

para cada Período de Capitalização, a taxa de juros 
prefixada equivalente a 14,00% (quatorze por cento) ao 
ano, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis, a qual será calculada em regime de 
capitalização composta, de forma pro rata temporis por 
Dias Úteis, com base em um ano de 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis; 

“Termo de Securitização” o presente Termo de Securitização de Créditos do 
Agronegócio das 1ª e 2ª Séries da 94ª Emissão de CRA 
da Emissora; 

“Titulares de CRA” os Investidores Profissionais que venham a subscrever e 
integralizar os CRA da presente Oferta, bem como os